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 TYGODNIK MIEJSKI                            UKAZUJE SIĘ OD 1990 ROKU

W numerze m.in.: Najlep-
sze życzenia dla Jubilatów, 
Burmistrz o niebezpiecznych 
odpadach, Ogłoszenie o po-
nownym wyłożeniu planu dla  
centrum, Uroczysta zbiórka 
przy Pomniku Janka Cholewy, 
Adam Mokrysz zaprasza na Fe-
stiwal Szachowy, Zwycięstwo 
KT Kubala Ustroń, Finał 14. 
Uphill MTB Beskidy. 
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BĘDĄ
ŚWIATŁA

(cd. na str. 8)

PREMIA NA
ZAWODZIU

Bezpieczeństwo ma im zapewnić wraz 
z miastem Ustroń, Urząd Marszałkowski 
w Katowicach. Na spotkaniu obecni byli: 
burmistrz Przemysław Korcz i rzecznik 

Trwający siedem dni wyścig stanowił 
wyzwanie dla najlepszych kolarzy, którzy 
pokonali aż 1130 km dużo wcześniej 
przygotowanej trasy. Przejazd przez zróż-

Tour de Pologne na ul. Grażyńskiego.                                                                                                       Fot. From the Sky, Robert Neumann

(cd. na str. 9)

Na spotkaniu z Donaldem Tuskiem 
Amfiteatr był pełny, głośny, w rados-
nym nastroju, który obniżał się, gdy 
mowa była o wojnie, sytuacji gospodar-

Tour de Pologne to kolarska liga mi-
strzów. A skoro to tak wysoki poziom 
wyścigu, to przyciąga najlepszych za-
wodników na świecie. Elitę kolarzy 
podziwia też liczne grono kibiców, 
bo zmagania transmitują telewizje  
w wielu krajach. Tym bardziej cieszymy 
się, że sportowcy przejechali przez 
nasze miasto.

Nie przyjechały autokary z klakierami 
z Warszawy, było za to sporo ustro-
niaków i sąsiadów z Wisły, Cieszyna, 
Skoczowa, Goleszowa. Posłowie ze 
Śląska i z Bielska-Białej, wójtowie, 
burmistrzowie, radni z naszego po-
wiatu, dużo dzieci, emeryci, ludzie 
w sile wieku, kobiety, mężczyźni, osoby 
niepełnosprawne, rowerzyści i turyści.

Społeczne zabiegi o sygnalizację świet-
lną na skrzyżowaniu ul Katowickiej 
II i Akacjowej dobiegły już końca.  
W czwartek w budynku OSP Polana po 
raz ostatni zebrali się mieszkańcy Pola-
ny i Poniwca, aby dyskutować o swoim 
bezpieczeństwie. Taką przynajmniej 
wyrazili nadzieję, uznając że temat 
skrzyżowania jest zakończony.

W ROLI
RUDEGO
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Po Bażanowicach (500 lat) 
i Goleszowie (800 lat) swój ju-
bileusz świętował Puńców. Tej 
miejscowości także stuknęło 
800-lecie. W miniony week-
end, po nabożeństwie ekume-
nicznym w kościele pw. św. 
Jerzego, nastąpiło odsłonięcie 
kamienia, ławki jubileuszowej 
i złożenie kapsuły czasu. Dalej 
bawiono się na boisku miej-
scowego LKS Tempo.

Do samorządów w całej Polsce 
mają trafić pieniądze z budżetu 
państwa, jako rekompensata za 
utracone przez gminy dochody 
z tytułu obniżenia podatków 
PIT i CIT. W naszym regio-
nie wygląda to tak: Starostwo 
Powiatowe – 11 876 430 zł, 
Cieszyn – 7 833 314 zł, Brenna 
– 3 522 901 zł, Chybie – 2 769 
742 zł, Dębowiec – 2 114 457 
zł, Goleszów – 3 871 187 zł, 
Hażlach – 3 381 861 zł, Istebna 
– 3 893 910 zł, Skoczów – 6 
583 152 zł, Strumień – 3 873 
032 zł, Ustroń – 3 276 902 zł, 
Wisła – 2 350 520 zł, Zebrzy-
dowice – 3 703 800 zł.
       
W amfiteatrze w Wiśle odbyły 
się koncerty w ramach 32. 
Międzynarodowych Spotkań 
Folklorystycznych, poznali-

śmy laureatów tego konkur-
sowego przeglądu. Grand Prix 
otrzymał zespół Ziemia Ży-
wiecka za program „Wypro-
wadzanie cechu szewskiego 
na burkot, czyli potańcówkę”. 
Ponadto przyznano sześć na-
gród regulaminowych, a jedna 
z nich trafiła do Zespołu Regio-
nalnego „Istebna” za sceniczne 
przedstawienie autentycznego 
folkloru, czyli Wesela Isteb-
niańskich Górali. W konkurso-
we szranki stanęło w sumie 16 
zespołów z 14 krajów.
   
Cieszynianin Jerzy Wałga, 
kontynuujący tradycje nadol-
ziańskiego rusznikarstwa, jako 
pierwszy w historii rzemieśl-
nik znalazł się na polskiej Kra-
jowej Liście Niematerialnego 
Dziedzictwa Kulturowego 

*  *  *

to i owo
z 

okolicy

POSZUKIWANE
FOTOGRAFIE I PAMIĄTKI Z PONIWCA

4 października o godz. 16.00 w Izbie Przyrodniczo-Historycznej 
Nadleśnictwa obędzie się potkanie z cyklu „Przy kołoczu i kawie 
o ustrońskij sprawie”, organizowane przez UTW  przy współpracy 
z Muzeum Ustrońskim. Wspomnienia dotyczyć będą Poniwca  
i Brzegów, zachęcamy zatem mieszkańców do udostępniania foto-
grafii i pamiątek z tymi dzielnicami związanych. Alicja Michałek 

*  *  *

UNESCO. Jest jedynym obec-
nie „producentem” strzelby 
zwanej cieszynką. Z okazji 
500-lecia polskiego rzemio-
sła w Muzeum Drukarstwa 
otwarto wystawę, na której 
eksponowane są te wyjątkowe 
strzelby oraz zdjęcia autorstwa 
Piotra Góreckiego, pokazują-
ce mistrza Wałgę podczas pra-
cy w jego warsztacie.      
   
12 sierpnia, na Górnym Bo-
rze w Skoczowie, organi-
zowany jest Dzień Pupila. 
W programie m.in. wybory 
osiedlowego pupila, pokazy 
umiejętności psa obronnego, 
loteria fantowa i zabawy na 
dmuchańcach. A do tego siło-
wanie na rękę z cieszyńską mi-
strzynią armwrestlingu, Marią 
Juroszek.                        (nik)
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19 sierpnia o godz. 18.00 odbędzie się 32. Romantyczny Bieg 
Parami. Start i meta biegu przy Centrum Przesiadkowym (ul. 
Nadrzeczna). Dystans 3100 m (limit czasowy 30 minut). 

Kategorie wiekowe: do 20 lat, do 30 lat, do 50 lat, do 70 lat, 
do 100 lat, do 130 lat, powyżej 130 lat (liczy się suma lat wg 
rocznika urodzenia). Zgłoszenia: online: www.pomiaryczasu.pl 
lub w biurze zawodów w dniu imprezy w godz. 16.00-17.30. Wpi-
sowe: 50 zł od pary (wpłata przelewem przed imprezą) lub 70 zł od 
pary (wpłata gotówkowa w dniu imprezy). Bieg rozgrywany jest 
w parach damsko-męskich,  obowiązuje limit 200 osób (100 par).

Po zakończeniu biegu: poczęstunek przy góralskiej muzyce  
w Karczmie Wrzos, rozdanie trofeów i niespodzianek.

Szczegóły i regulamin na www.ustron.pl

*   *   *
Poniwiec Mała Czantoria zaprasza na tegoroczny cykl Kino-

NaSzczycie z Beskidem Śląskim w tle (Ustroń, ul. Akacjowa 
107, do dyspozycji jest bezpłatny parking przy samym ośrodku). 
Organizatorzy piszą: „Udział w seansie jest bezpłatny, ale bę-
dziemy wdzięczni za wsparcie cyklu przez korzystanie z płatnej 
kolei i punktu gastronomicznego”. Dodają: „Wieczory na szczycie 
bywają chłodne – zabierz ze sobą koc i coś ciepłego do ubrania; 
projekcja startuje zaraz po zmroku; w przypadku niesprzyjających 
warunków pogodowych seans zostanie odwołany”.

Czekają nas jeszcze następujące projekcje: 11 sierpnia - 
Chłopaki nie płaczą, 12 sierpnia - Interstellar, 18 sierpnia 
- Poranek Kojota, 19 sierpnia - Fabelmanowie, 25 sierpnia 
- E=MC2, 26 sierpnia - Mamma Mia!, 1 września - Vinci, 2 
września - Forrest Gump.

15 sierpnia w Amfiteatrze o godz. 17.00 z okazji trzeciej 
rocznicy działalności fundacji „Heaven for Africa” odbędzie się 
Koncert Charytatywny, z którego dochód zostanie przeznaczony 
na budowę trzeciej szkoły na stepie Masajów w Tanzanii. 

W programie:
– występ chóru gospel „Z miłości”
– występ wokalistki Katarzyny Kupiec
– występ młodych artystów „Zespołownia”.
Ponadto: 
– poznasz codzienne życie Masajów mieszkających w Tanzanii, 
– usłyszysz w jaki sposób pomaga fundacja w Afryce
– cegielnia z wyjątkowymi nagrodami
– atrakcje dla dzieci
– słodkości z lokalnych cukierni
– regionalne potrawy ziemi cieszyńskiej.
Wstęp wolny. 

HEAVEN FOR AFRICA 
20 sierpnia godz. 14.00 

Korowód Dożynkowy (ul. Daszyńskiego od skrzyżowania 
z ul. Kuźniczą, ul. 3 Maja, ul. Hutnicza do Amfiteatru).

godz. 15.00 
Obrzęd dożynkowy Amfiteatr
Chór AVE pod dyrekcją Alicji Adamczyk
Ustroński Chór Ewangelicki pod dyrekcją Szymona Stani-

szewskiego
Estrada Ludowa „Czantoria” pod dyrekcją dr Danuty Zoń-Ciuk
Modlitwa ekumeniczna
Koncerty Dożynkowe:
Estrada Ludowa „Czantoria” pod dyrekcją dr Danuty Zoń-Ciuk
Estrada Regionalna „Równica” im. Renaty Ciszewskiej pod 

kierownictwem Marzeny Cieślar
godz. 17.00 

Zabawa taneczna z Dj-em Adacho

USTROŃSKIE DOŻYNKI 

*  *  *

KINO NA SZCZYCIE 32 ROMANTYCZNY BIEG PARAMI
*   *   *

Miasto Ustroń informuje, że w dniu 20 sierpnia w związku 
z przejściem korowodu dożynkowego w godz. 14.00-15.00 
zostanie wstrzymany ruch ulicami: Kuźnicza, Daszyńskiego, 
3 Maja, Hutnicza, Parkowa.

WSTRZYMANY RUCH PODCZAS 
KOROWODU DOŻYNKOWEGO 

*   *   *
*   *   *

KRONIKA MIEJSKA
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

31/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

Anna Chrapek    lat 91  ul. Wiejska
Hermina Ciemniak zd. Polok  lat 91  os. Cieszyńskie
Emila Cienciała zd. Lipowczan  lat 85  os. Cieszyńskie
Wiesława Gojny zd. Sadowska  lat 93  ul. Słoneczna
Jerzy Hadaszczak   lat 90  ul.  Gałczyńskiego
Anna Jacek zd. Procner  lat 90  os. Manhatan
Józef Klimaszewski   lat 85  os. Manhatan
Czesław Mojeścik   lat 85  ul. Daszyńskiego
Henryka Morawiec zd. Romowicz  lat 80  ul. Chabrów
Jan Smuda    lat 85  ul. Widokowa
Roman Tomica    lat 80  ul. Szpitalna
Ryszard Trzaskalik   lat 85  ul. Różana
Urszula Wantuła-Rakowska  lat 80  ul. Wantuły
Czesława Wieczorkiewicz zd. Wojtczyk  lat 80 ul. Skoczowska
Helena Wieja-Jablonska zd. Hołomek   lat 85 ul. Sztwiertni

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Andrzej Mędrek     lat 79      ul. Akacjowa
Lesława Łysogórska-Raszyk  lat 75       os. Manhatan

12 sierpnia (sobota) 
WYCIECZKA ROWEROWA Z PRZEWODNIKIEM PO USTRONIU, 

SPOTKANIE Z LEŚNIKIEM 

• zbiórka w Miejskiej Informacji Turystycznej na Rynku o go-
dzinie 9.50
• start z Ustrońskiego Rynku o godz. 10.00
• trasa wycieczki: Ustroń Zawodzie – Źródło Karola – Źródło 
Żelaziste – Pijalnia Uzdrowiskowa – Skalica – Ustroń Jaszowiec 
– spotkanie z Leśnikiem – Ustroń Dobka – Obłaziec – powrót 
na Rynek.
Trasa łatwa, z kilkoma krótkimi podjazdami na Skalicę w Dob-
ce i Jaszowcu. Orientacyjny czas trwania wycieczki ok. 3 - 3,5 
godziny, dystans ok. 20 km. 

13 sierpnia (niedziela) 
WYCIECZKA ROWEROWA Z PRZEWODNIKIEM 

NA JELENICĘ

• zbiórka w Miejskiej Informacji Turystycznej na Rynku o go-
dzinie 9.50
• start z Ustrońskiego Rynku o godz.  10.00
• trasa wycieczki: Lipowiec – Górki Wielkie – Skoczów – 
Bładnice – Godziszów – Kozakowice – Cisownica – Na Łazie  
– Jelenica – powrót na Rynek.
Trasa łatwa, w przeważającej części płaska z jednym trudnym, 
ale krótkim podjazdem z Cisownicy do osiedla Na Łazie.
Orientacyjny czas trwania wycieczki ok. 3 - 3,5 godziny, dystans 
ok. 35 km.

UWAGI OGÓLNE: Wszyscy uczestnicy biorą udział w wycieczce na włas-
ną odpowiedzialność. Organizator zapewnia bezpłatną opiekę przewodnika  
w trakcie wycieczki. Koszty ew. posiłków, transport i inne uczestnicy wycieczki 
pokrywają we własnym zakresie. Uczestnicy wycieczek rowerowych muszą 
obowiązkowo być wyposażeni w kaski. Przewodnik może nie zgodzić się na 
udział w wycieczce osób niewłaściwie przygotowanych. Dodatkowe informacje: 
Miejska Infromacja Turystyczna tel. 33-854-26-53.

WYCIECZKI Z PRZEWODNIKIEM 
„Z BUTA I NA KOLE”

*   *   *
13 sierpnia przy klasztorze o. Dominikanów odbędzie się Bieg 

św. Dominika. W tym roku uczestnicy pobiegną dla Sary i Patryka. 
Bieg główny to 10 km. Wpisowe 60 zł. Program: 12.00-14.45 
zapisy na bieg główny, 12.00-17.30 zapisy na bieg dla dzieci, 
15.00 start Biegu św. Dominika, 17.30 biegi dla dzieci, 18.00 
dekoracje dla najlepszych zawodników. Moc atrakcji: lody, gra-
nita, dmuchańce. Więcej informacji na Facebooku wydarzenia.

*   *   *

Święto Wojska Polskiego
78 rocznica Powstania Warszawskiego

102 rocznica Bitwy Warszawskiej
15 sierpnia godz. 10.30 

Msza św. w kościele rzymskokatolickim św. Klemensa w in-
tencji poległych żołnierzy Wojska Polskiego

15 sierpnia godz. 11.45 
Przemarsz orkiestry, pocztów sztandarowych, uczestników 

uroczystości pod Pomnik Pamięci Narodowej
15 sierpnia godz. 12.00 

Uroczystości patriotyczne przy Pomniku Pamięci Narodowej
15 sierpnia godz. 12.30 

Koncert orkiestry dętej z Jastrzębia-Zdroju pod dyrekcją Syl-
westra Skrzeszowskiego, rynek

15 sierpnia godz. 19.00 
Koncert muzyki patriotycznej, rynek

*   *   *

BIEG ŚW. DOMINIKA 

Sekcja szachów Kuźni Ustroń zaprasza na treningi szachowe, 
które odbywają się na Stadionie Miejskim (ul. Sportowa): przed-
szkole – wtorki i czwartki od 16.00-17.00, do lat 12 – wtorki 
i czwartki od 17.00-18.00, do lat 18 – poniedziałki od 17.00-18.00 
i środy od 16.00-17.00, dorośli i weterani – środy od 9.00-10.00 
i od 17.00-18.00. Każdy może zostać zawodnikiem bez ograniczeń 
wiekowych i bez względu na umiejętności. 

SEKCJA SZACHÓW KS KUŹNIA

*   *   *
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Uczestników zbiórki przywitał główny 
organizator wydarzenia – Karol Brudny, 
prezes Stowarzyszenia Miłośników Kuźni 
Ustroń, dziękując wszystkim zebranym, 
żołnierzom z 133 batalionu lekkiej piechoty 
13 Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej 
i harcerzom z Hufca Ziemi Cieszyńskiej 
oraz Marcinowi Janikowi, który nie mógł 
być tego dnia pod pomnikiem Małego 
Janka, ale znacznie przyczynił się do przy-
gotowania oprawy zbiórki. Karol Brudny 
przywitał także córkę Jana Cholewy Nelly 
i synową Danutę z rodzinami, przedstawi-
cieli władz samorządowych – wiceprzewod-
niczącą Rady Miasta Ustroń Jolantę Hazukę 
i radnego Dariusza Ślezionę, harcerzy z 97. 

Drużyny „Jaskółki spod Czantorii” i byłych 
pracowników ustrońskiej Kuźni – jedynego 
zakładu pracy Janka. 

Karol Brudny przedstawił osobę i doko-
nania Jana Cholewy, mówiąc m.in.: 

– Dzisiaj mija 79 lat od pierwszego 
zrzutu pomocowego Jana Cholewy dla 
trwającego już prawie 5 dni powstania 
warszawskiego. Jan Cholewa był wybit-
nym Ustroniakiem, którego pasją i miłoś-
cią były: lotnictwo, rodzina, harcerstwo 
i Ustroń. Przypominają o tym treści, jakie 
niesie ten pomnik, wzniesiony 1997 roku, 
staraniem przyjaciół, którzy jak on prze-
byli podobną drogę do Polski i Ustronia 
z wojennej zawieruchy, oraz wdzięcznych 

mu Ustroniaków. Jan Cholewa był hero-
icznym patriotą, potwierdził to żołnierskim 
czynem i powrotem do Polski i Ustronia 
w czasie mało przyjaznym, i pełnym pasji 
zaangażowaniem w wychowanie według 
wyznawanych przez siebie wartości mło-
dzieży w prowadzonej przez siebie druży-
nie harcerskiej. 

Mały Janek, wybitny lotnik urodził się 
w 1920 roku, w rodzinie od pokoleń zwią-
zaną z miejscową fabryką. Podejmuje 
w niej pracę już w 15. roku życia. Re-
alizując zamiłowanie lotnicze buduje 
modele samolotów i szkoli się na pilota 
szybowcowego w pobliskim Goleszowie. 
W czasie kampanii wrześniowej dzieli 
los, powszechny w tym czasie, żołnie-
rza polskiego i przez Rumunię, Włochy, 
Francję dostaje się do Anglii, gdzie wy-
szkolony jest na pilota „bombowego”. Od 
1942 roku uczestniczy już w lotniczych 
akcjach bojowych. Od 1944 roku jako 
ochotnik bierze udział w formacjach do za-
dań specjalnych wykonując między innymi 
8 lotów z pomocą dla walczącej powstańczej 
Warszawy. Wykonując łącznie 110 lotów 
bojowych należał do rekordzistów w siłach 
powietrznych Wielkiej Brytanii. Czyny 
wojenne chorążego pilota (dzisiaj już po-
rucznika) Jana Cholewy honorują uzyskane 
odznaczenia polskie i angielskie, których 
cześć wyliczona jest także na tym pomniku, 
a są to: Krzyż Srebrny Orderu Wojennego 
Virtuti Militari (nr 8469), czterokrotnie 
Krzyż Walecznych, Polowy Znak Pilota 
(nr 1288) oraz brytyjskim Zaszczytnym 
Krzyżem Lotniczym (Distinguished Fly-
ing Cross), a pośmiertnie także Krzyżem 
Powstania Warszawskiego. W 1947 roku 
wraca drogą morską przez Gdańsk do 
Polski, do Ustronia i podejmuje przerwa-
ne mobilizacją wrześniową zatrudnienie 
w ustrońskiej Kuźni, w której pracował 
już do końca swojego życia. Do 1956 
roku był prześladowany za przebyty na 
Zachodzie żołnierski szlak. Podejmuje też 
przerwaną czasem wojny, a rozpoczętą 
w 12. roku życia służbę harcerską, pracując 
z uwielbiającą go młodzieżą z 97 Drużyny 
Harcerskiej „Jaskółki spod Czantorii”. 
Jan Cholewa nie dbał o bytowe wygody 
i materialne przywileje, wspierał ze swo-
ich skromnych środków materialnych 
prowadzoną działalność organizacyjną 
swojej harcerskiej gromadki. Zaznane zło 
dobrem przez siebie czynionym zwycię-
żał, za co swą wdzięczność wyraziła mu 
miejscowa społeczność, manifestacyjnym 
udziałem w uroczystościach pogrzebowych 
i wzniesieniem tego pomnika. Osobowość 
Jana Cholewy kształtowały: środowisko 
rodzinnego domu, środowisko harcerskie, 
środowisko wojny i fabryki. 

Następnie Krystyna Kukla – druhna 
z drużyny „Jaskółek spod Czantorii” prze-
czytała wiersz okolicznościowy napisany 
również przez członka „Jaskółek” pułkow-
nika rezerwy pilota Lecha Kępińskiego.

Prowadzący uroczystość przypomniał, że  
zbiórki odbywające się w domu państwa 
Cholewów, miały swój stały akcent. Było 
nim wspólne śpiewanie „Płonie ognisko 
w lesie” i pierwszą zwrotkę tej pieśni za-
śpiewano na koniec zbiórki. 

Monika Niemiec

LOTNICTWO, RODZINA, 
HARCERSTWO I USTROŃ

W sobotę w samo południe odbyła się uroczysta zbiórka przed Pomnikiem Jana 
Cholewy przy ul. Daszyńskiego. Sporo osób zaangażowało się w jej zorganizowanie, 
pragnąc uhonorować pochodzącego z Ustronia bohaterskiego lotnika brytyjskich 
sił powietrznych, który na własne życzenie latał nad płonącą w ogniu powstania 
warszawskiego stolicę, by nieść pomoc walczącym i cywilom. 

Zbiórkę prowadził Karol Brudny, wiersz przeczytała Krystyna Kukla.           Fot. M. Niemiec

W czasie uroczystości złożono kwiaty pod pomnikiem.                                 Fot. M. Niemiec
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Na przełomie 2019 i 2020 roku w róż-
nych miejscach na terenie całego Śląska 
zostały podrzucone odpady niebezpieczne 
– w Ustroniu w dwóch miejscach na tere-
nach prywatnych. Około 20 ton odpadów 
zostało podrzucone na ul. Wczasowej 
w Jaszowcu i prawie 100 ton niemal 
w centrum miasta, przy ul. Sportowej. 
Śmieci były zapakowane w tak zwa-
ne mauzery, czyli plastikowe pojemniki 
o pojemności 1 metra sześciennego oraz 
w metalowe beczki. Już w 2020 roku za 
kwotę prawie 250 tys. złotych usunęliśmy 
odpady niebezpieczne z ul. Wczasowej, 
a na początku tego roku za kwotę prawie 
550 tys. złotych 100 ton odpadów na ul. 
Sportowej. 

Artykuł 26a Ustawy o odpadach mówi, 
że w przypadku podrzucenia odpadów 
niebezpiecznych, usunięciem ich ma się 
zająć wójt gminy, burmistrz lub prezy-
dent miasta niezależnie od tego, na czyim 
terenie się znajdują. Jest to bardzo duży 
problem dla samorządów. Nikogo nie ob-
chodzi, kto poniesie koszty tego usunięcia, 
tak stanowi prawo. A koszty są ogromne, 
jak wskazałem powyżej, i ponoszą je 
mieszkańcy, my wszyscy. 

W 2020 roku po odnalezieniu podrzuco-
nych odpadów właściciele nieruchomości 
zawiadomili policję, a policja poinformo-
wała Urząd Miasta. Wojewódzki inspektor 
ochrony środowiska tego samego dnia 
przyjechał, pobrał próbki do badań, a po 
ich przeprowadzeniu stwierdził, że pod-
rzucone odpady należą do niebezpiecz-
nych. W pierwszym przypadku dosyć 
szybko udało się wygospodarować te 
ćwierć miliona złotych i usunąć odpady. 
Potem przyszła pandemia, wojna w Ukra-
inie, wzrost cen i poszukiwanie środków 
na usunięcie. W tym czasie oczywiście 
odpady były profesjonalnie zabezpieczo-
ne i nic nie zagrażało ani mieszkańcom, 
ani środowisku naturalnemu. Teren był 
stale monitorowany przez wojewódz-
kiego inspektora ochrony środowiska, 
pracowników Wydziału Środowiska 
i Rolnictwa naszego Urzędu Miasta 
i również właściciela nieruchomości, 
który z nami współpracował. Na początku 
tego roku udało się znaleźć odpowiednią 
specjalistyczną firmę, która zabrała odpa-
dy za korzystną dla miasta cenę. Wcześ-
niej 20 ton kosztowało nas ćwierć miliona 

złotych, teraz 100 ton usunęliśmy za nieco 
ponad pół miliona złotych. Pięciokrotnie 
większą ilość wywieźliśmy za jedynie 
dwukrotnie wyższą cenę. Pierwotnie przy 
cenach z 2020 roku dostaliśmy ofertę na 
prawie 1,3 mln złotych. Firm zajmujących 
się utylizacją, posiadających certyfikaty, 
przekazujących protokoły zniszczenia 
zgodnie z wszystkimi wytycznymi nie jest 
w Polsce dużo. 

Udało nam się zapobiec w Ustroniu 
groźnym pożarom odpadów i nie byliśmy 
na szczęście na pierwszych stronach gazet 
i w czołówkach programów informacyj-
nych jak wiele polskich miast. Dzięki 
współpracy miasta z Wojewódzkim In-
spektoratem Ochrony Środowiska w Ka-
towicach oraz właścicielem terenu sprawę 
załatwiliśmy bezpiecznie i przy niższych 
niż zakładaliśmy kosztach, ale jednak są 
to pieniądze wyrwane z naszej kieszeni. 
Z jednej strony artykuł 26a umożliwił 
gminom usuwanie odpadów z prywatnych 
posesji, bo z powodu kosztów właściciele 
nie byliby w stanie tego zrobić i odpady 
mogłyby zaszkodzić środowisku, a nawet 
ludziom, jednak znów zrzucono pewien 
trudny i kosztowny obowiązek na barki 
gmin, nie troszcząc się o to, skąd mamy 

na to wziąć pieniądze. Co więcej, zgod-
nie z przepisami powinienem odzyskać 
pieniądze od winnych osób, a więc muszę 
razem z urzędnikami ratusza poszukiwać 
sprawców i próbować udowodnić im winę, 
czyli wykonywać czynności, do których 
uprawniona jest policja i prokuratura. 

W sprawie opisanych podrzuceń postę-
powanie trwa już 3 lata, toczy się w Kra-
kowie i prokurator nie ustalił jeszcze, do 
kogo należały odpady. Jak więc burmistrz 
swoim aparatem urzędniczym ma dokonać 
czegoś, czego prokuratura nie dokonała 
przez 3 lata? Pracownicy ratusza jeżdżą 
do Krakowa i przesłuchują zatrzymanych 
w sprawie. Zwracamy się też do właści-
wych instytucji o przesłuchania i prze-
kazanie protokołów, które musimy mieć 
w dokumentacji urzędu. Sytuacja prawna 
w tym zakresie jest absurdalna, bo to 
włodarze gmin muszą działać jak orga-
ny ścigania, szukać i udowadniać winę 
sprawcom. Czy te działania doprowadzą 
do odzyskania poniesionych kosztów? 
Nawet jeśli prokuraturze uda się skazać 
winnych, to do pieniędzy jeszcze daleka 
i bardzo niepewna droga. Jeśli chodzi 
o dotacje z WIOŚ, to system jest nie-
wydolny, ponieważ tych środków jest 
niewiele na taką dużą liczbę gmin bory-
kających się z podobnymi problemami.  
Nawet nie warto o tym wspominać. Na 
terenie naszego województwa, tylko w 
najbliższej okolicy odpady niebezpieczne 
podrzucono w Wiśle, Skoczowie, Chybiu 
oraz na gruntach należących do powiatu. 

Brakuje jasnych i szybkich ścieżek 
finansowania utylizacji podrzucanych 
odpadów, bo na razie pochłania to mi-
lionowe kwoty z budżetów miast, co 
oznacza, że państwo zrzuca koszty na 
nas, mieszkańców. Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska szacuje, że w grudniu 2020 
roku na terenie kraju było prawie 800 
miejsc z niebezpiecznymi odpadami, a 
ich utylizacja miałaby kosztować niemal 
2 mld zł. Ministerstwo mówi, że nie ma 
takich pieniędzy, a skąd mają je wziąć 
samorządy?     Spisała: Monika Niemiec

– Co chwilę media informują nas o płonących skła-
dowiskach niebezpiecznych odpadów na terenie 
całego kraju, ale nie trzeba daleko szukać. Niestety 
również Ustronia dotyczy ten problem Podchodzi-
my do tematu bardzo poważnie i odpowiedzialnie, 
ale chciałbym też prosić mieszkańców o czujność 
– mówi burmistrz Ustronia Przemysław Korcz.

WSZYSCY ZA TO PŁACIMY
Apeluje, by natychmiast informować policję o podejrzanych samochodach, długo 
parkujących pojazdach i innych niezwyczajnych działaniach. Czasem pozostawiane 
są na czyjejś posesji przyczepy ze śmieciami. Monitoring miejski na pewno przyda 
się przy namierzaniu takich zjawisk i do szybkiej reakcji, ale nie ma jak sąsiedzka 
kontrola i ludzie, mający oko na to, co dzieje się w ich najbliższym otoczeniu. 

W marcu 2020 roku pisaliśmy: „We wtorek chemiczne odpady odkryto w Ustroniu Jaszow-
cu. 78 beczek 200-litrowych i 9 beczek 100-litrowych zawierających nieznaną substancję 
znajdowało się na jednej z posesji przy ul. Wczasowej. Na miejscu pracowali strażacy, 
specjaliści rozpoznania chemicznego z Bielska-Białej, a także pracownicy Wojewódzkiej In-
spekcji Ochrony Środowiska i policja. (...) beczki były szczelne, z wyjątkiem jednej, z której 
wydostały się niewielkie ilości jeszcze niezbadanej substancji. Po wstępnych badaniach nie 
stwierdzono skażenia gleby, nie ulatniały się też niebezpieczne opary. (...)”
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Gruszka: – Władze województwa potwier-
dzają, że bezpieczeństwo kierowców jak 
i pieszych jest priorytetem. 

Zwrócił uwagę, że w tej kadencji po 
raz pierwszy stworzono marszałkowski 
program bezpieczeństwa na drogach. 

W dniu spotkania z mieszkańcami przez 
radnego Damiana Ryszawego zostało od-
czytane pismo, które do Stowarzyszenia 
Bezpieczna Obwodnica Ustronia skiero-
wali marszałek Jakub Chełstowski oraz 
członek zarządu Krzysztof Klimosz. Pis-
mo otrzymał także burmistrz Przemysław 
Korcz. Autorzy dokumentu są zdziwieni 
decyzją GITD dotyczącą braku akceptacji 
propozycji zamontowania fotoradaru, dla-
tego jako Zarząd Województwa Śląskiego 
zwrócą się ponownie o przeanalizowanie 
problemu. Chełstowski i Klimosz zapew-
niają także, że nie będą jednak czekać na 
odpowiedź, tylko podejmą działania, któ-
rych celem jest przygotowanie koncepcji 
i zaprojektowanie sygnalizacji świetlnej 
dla pieszych na skrzyżowaniu DW941 
z ul. Akacjową. 

„Zgodnie z deklaracją złożoną na spot-
kaniu z przedstawicielami Stowarzyszenia 
Bezpieczna Obwodnica Ustronia oraz 
mieszkańcami jesteśmy zdeterminowani, 
aby poprawić bezpieczeństwo mieszkań-

prasowy Urzędu Marszałkowskiego Sła-
womir Gruszka oraz ze Stowarzyszenia 
Bezpieczna Obwodnica: Marcin Staniek 
– prezes, radny Damian Ryszawy – wi-
ceprezes stowarzyszenia oraz przewod-
niczący Zarządu Osiedla Polana Roman 
Zorychta. Mieszkańcy od samego początku 
zgłaszali potrzebę instalacji sygnalizacji 
świetlnej oraz postawienia fotoradaru na 
skrzyżowaniu ul. Katowickiej II z Aka-
cjową. Przypomnijmy, że Stowarzyszenie 
Bezpieczna Obwodnica Ustronia, zwróciło 
się do Głównego Inspektoratu Transportu 
Drogowego (GITD) z petycją o zgodę na 
montaż przyrządu do pomiaru prędkości 
przed feralnym skrzyżowaniem. Marcin 
Czernek, naczelnik wydziału, odmówił. 
Swoją decyzję uzasadnił twierdzeniem, 
że nie planowano wcześniej instalacji 
fotoradaru w tym miejscu, więc nie może 
być w tym miejscu postawiony. Zapewnił 
jednak, że w przypadku podjęcia decyzji 
o dalszej rozbudowie systemu, wniosek bę-
dzie uwzględniony w procesie kwalifikacji 
miejsc do instalacji, przede wszystkim na 
podstawie oceny zagrożenia w bezpieczeń-
stwie ruchu drogowego.

Na niepokoje mieszkańców odpowie-
dział rzecznik prasowy Urzędu Marszał-
kowskiego, obecny na sali, Sławomir 

(cd. ze str. 1)

Damian Ryszawy, Sławomir Gruszka, Marcin Staniek i Przemysław Korcz.      Fot. M. Bielesz

ców na tym skrzyżowaniu” – czytamy 
w liście. 

Po tak jednoznacznej decyzji, na sali 
rozległy się gromkie brawa, a na twa-
rzach uczestników spotkania pojawił się 
uśmiech. Po wielu miesiącach batalii, prze-
pełnionej emocjami, w końcu zadeklaro-
wano konkretne działania w Katowicach. 
Podpis pod pismem najważniejszych osób 
w województwie gwarantuje powodzenie 
przedsięwzięcia. 

– Podkreślę, że państwa zaangażowanie 
z pewnością, ale także rozmowy bur-
mistrza z marszałkiem, wpłynęły na tak 
ważną decyzję dla Ustronia – powiedział 
rzecznik Gruszka.

Sytuację skomentował także wło-
darz naszego miasta, który na wstępie 
podziękował mieszkańcom za wielkie 
zaangażowanie: – Prowadzę rozmowy 
w tej sprawie już od dwóch lat. Wcześniej 
na problem zwracał uwagę przewodniczą-
cy Zarządu Osiedla Poniwiec Sławomir 
Zwardoń. Państwa pomoc w tej kwestii 
była nieoceniona. 

Burmistrz Korcz zwrócił uwagę, że na 
chwilę obecną nie wiemy jeszcze, jaki 
rodzaj świateł zostanie zamontowany, ale 
najważniejsze, że sam postulat ustronia-
ków będzie w końcu zrealizowany. 

Na ostatnim wspólnym spotkaniu 
Krzysztofa Klimosza, członka Zarządu 
Województwa Śląskiego, burmistrza 
Ustronia Przemysława Korcza, burmi-
strza Wisły Tomasza Bujoka, starosty 
cieszyńskiego Mieczysława Szczurka, 
dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach Zbigniewa Tabora oraz 
prezesa Stowarzyszenie Bezpieczna Ob-
wodnica Ustronia Marcina Stańka padła 
jeszcze deklaracja, że jeśli zainstalowana 
sygnalizacja świetlna nie przyniesie po-
prawy bezpieczeństwa, to Zarząd Dróg 
Wojewódzkich zastanowi się znów nad 
ewentualnym ograniczeniem funkcjono-
wania łącznika pomiędzy obwodnicą a 
ul. 3 Maja. 

Obecnie miasto jest na etapie przygo-
towania projektu doświetlenia przejścia 
dla pieszych, które będzie działać już 
w październiku. 

Ledwo znaleziono rozwiązanie palącego 
problemu, a wśród mieszkańców rozgorza-
ła już dyskusja o konieczności całkowitej 
przebudowy obwodnicy, która powinna 
odpowiadać obecnym wymaganiom. Poja-
wiły się też wątpliwość spowodowane bra-
kiem podania terminu realizacji nowego 
oświetlenia, jednak rzecznik marszałka po 
raz kolejny podkreślił, że podpis aż dwóch 
osób z zarządu województwa, gwarantuje 
pozytywne sfinalizowanie projektu.

Na zakończenie Damian Ryszawy 
wręczył kwiaty i podziękował za uczest-
niczenie w trudnych zebraniach Marzenie 
Kondzieli, która na przejściu dla pieszych 
w rejonie niebezpiecznego skrzyżowania 
straciła syna. Jej chęć do zmiany sytuacji 
w tym miejscu, wzbudziła podziw i sza-
cunek współmieszkańców. 

Podjęte dzięki zaangażowaniu ustronia-
ków decyzje, pokazują, jak wielką siłą jest 
społeczeństwo obywatelskie. Oby wspól-
nie udało nam się rozwiązywać również 
inne problemy i bolączki. Mateusz Bielesz

BĘDĄ ŚWIATŁA

Dziękowano za zaangażowanie w sprawę Marzenie Kondzieli.                            Fot. M. Bielesz
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OGŁOSZEN IE
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Ustroniu dla obszaru w granicach ulic 
Andrzeja Brody, Grażyńskiego, Alei Legionów, Parkowej, 

Hutniczej, 3 Maja, Partyzantów i Pod Skarpą – etap II

Na podstawie art. 17 pkt. 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zmianami), art. 54 ust. 2  
i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zmianami) oraz Uchwały Nr XII/174/2019 
Rady Miasta Ustroń z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie przystąpienia do opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Ustroniu dla obszaru w grani-
cach ulic Andrzeja Brody, Grażyńskiego, Alei Legionów, Parkowej, Hutniczej, 3 Maja, 
Partyzantów i Pod Skarpą,

zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Ustroniu dla 

obszaru w granicach ulic Andrzeja Brody, Grażyńskiego, Alei Legionów, 
Parkowej, Hutniczej, 3 Maja, Partyzantów i Pod Skarpą 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko – etap II

w dniach od 17 sierpnia 2023 r. do 8 września 2023 r. w siedzibie Urzędu 
Miasta Ustroń, Rynek 1, 43-450 Ustroń, w Wydziale Architektury i Gospodarki 
Gruntami (pokój nr 41), od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 
15:30.
Projekt miejscowego planu zostanie również udostępniony do wglądu w w/w 
okresie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ustroń 
(https://ustron.bip.info.pl/).

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbę-
dzie się w dniu 25 sierpnia 2023 r. o godzinie 11:00 w siedzibie Urzędu 
Miasta Ustroń, Rynek 1, 43-450 Ustroń, w Sali Sesyjnej.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977), każdy kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu, może wnieść uwagi.

Uwagi do projektu należy składać do Burmistrza Miasta Ustroń, z podaniem 
imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby,  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
22 września 2023 r., w formie:

• papierowej, na adres 43-450 Ustroń, Rynek 1,
• elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres 
 e-mail: biuropodawcze@ustron.pl lub przez platformę ePUAP,
• z wykorzystaniem formularza zamieszczonego na stronie podmiotowej  
 Urzędu Miasta Ustroń pod adresem (https://ustron.bip.info.pl) 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko w Biuletynie Informacji 
Publicznej zamieszczone są informacje o dokumentach:

– o projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  
w Ustroniu dla obszaru w granicach ulic Andrzeja Brody, Grażyńskiego, Alei 
Legionów, Parkowej, Hutniczej, 3 Maja, Partyzantów i Pod Skarpą – etap II,

– o  prognozie oddziaływania na środowisko sporządzonej do w/w projektu.

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko, wyżej wymieniony projekt planu podlega 
strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, z zapewnieniem możliwości udziału 
społeczeństwa - w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa wcześniej.

Uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środo-
wisko  –  stosownie do przepisu art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko – należy składać na 
piśmie do Burmistrza Miasta Ustroń, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
22 września 2023 r., na zasadach określonych powyżej. 

Uwagi lub wnioski złożone po upływie ww. terminu 
pozostawia się bez rozpatrzenia.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Ustroń.
Zgodnie z art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, na stronie BIP Urzędu Miasta Ustroń oraz na tablicach ogłoszeń w sie-
dzibie Urzędu, została zamieszczona informacja dot. przetwarzania danych osobowych, 
zgodna z art.13 ust.1 i 2 RODO.

                                               Burmistrz Miasta Ustroń
    Przemysław Korcz

31/2023/1/O

Po naszymu...
Kochane Czytelniki  

Jak żech tu miyszkoł, to kupowołech Ustróńskóm w kiosku 
przi Kuźni, dyć żech tam robił telkowny czas. A teraz już 10 
roków miyszkóm razym z ceróm i jeji rodzinóm w Hamburgu 
u Niymców. Na co mi to prziszło na stare roki? Cera mie 
namówiła, coby z nimi sie wykludzić, a te zaś namówil ziyńć, 
bo dostoł tam dobrze płatnóm robote w porcie. Miyszkómy 
w spokojnej dzielnicy, choć też tam tych Arabów je coroz 
wiyncyj, ponikiedy spotkóm aji Poloków, bo sporo ich tu też 
miyszko. Niby ni móm sie źle, ale młodzi idóm do roboty, ich 
dziecka już studiujóm w Berlinie i roz za czas przyjadóm, 
tóż teschno mie za bliskimi. A nejbardziyj mie było teschno 
za kamratami z werku, nó i za rozmaitymi znómymi. Tóż 
cera z ziyńciym wybrali sie do Chorwacje, a jo sie zawziył 
i przijechołem do Ustrónio. Byłech tu z 5 roków tymu, a tu 
sie fórt wszycko zmiynio. Je tu pięknie, to isto już mo być 
taki światowy kurort, ale tych bloków tu nastawiali, nie do 
wiary! Szpacyrujym downymi chodniczkami, spóminóm 
se jak za dziecka robowali my z chłapcami z sąsiedztwa 
rozmaite błozna. 

Poszełech łoto na kierchów, kaj leżóm moji przociele i tam 
też naszełech groby bliskich kamratów. Mój Boże, tym czas 
tak leci, że ani sie człowiek nie nazdo, a też trzeba bydzie sie 
wybrać na tyn jako prawióm lepszy świat. A bardzo sie nie 
chce. Tóż pozdrawióm wszyckich znómych, co jeszcze sie tu 
szmatlóm po tym eleganckim mieście. A jo tak na śćmiywku 
jak już tych wczasowiczów tak moc sie nie widziało siadłech 
se na ławeczce w parku i tak rozmyślóm. Dyć jo już ani tu 
ni ma u siebie, bo jyny roz za czas kierysi mie poznowo. 
Jyny w piątek na torgu spotkołech pore znómych. A jak 
wrócym do Niymiec, to choć tam móm rodzine też mi sie 
zdo, żech nima u siebie. Tóż kaj je moji miejsce? A możne 
nie warto było wyjyżdżać? Dyć tu ziyńć też by naszeł robote. 
Człowiek nigdy nie wiy kiedy dobrze zrobi, a od niejednej 
decyzji zależy całe delsze życi. A mie zaś trzeba sie brać 
naspadek. Pozdrawióm wszystkich znómych tak łod serca. 

                                                                Jozef z Hermanic

W ostatnią niedzielę na naszym rynku zagrała, podobnie jak w ubie-
głym roku, orkiestra dęta „Echo Adwentu” z Wisły, która koncertuje 
już 85 lat, a jej występ połączony był ze świadectwami wiary zbo-
rowników Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego.   Fot. L. Szkaradnik
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PREMIA NA ZAWODZIU
nicowane i wymagające odcinki gwaran-
tował prawdziwe widowisko dla fanów 
z całego świata, w tym z Ustronia. 

Przez Śląsk Cieszyński kolarze przejeż-
dżali w ramach etapu górskiego. W środę 
2 sierpnia, liczący prawie 199 kilometrów 
piąty etap z przewyższeniem ponad 3000 
metrów, rozpoczął się w Pszczynie. Stam-
tąd kolarze wyruszyli na trasę wyścigu, 
gdzie musieli pokonać kilka trudnych 
podjazdów. W Ustroniu była do zdobycia 
pierwsza Premia Lotna LOTTO usytu-
owana przy Uzdrowiskowym Instytucie 
Zdrowia na Zawodziu. Dalej zawodnicy 
mknęli przez miejscowości położone 
w Beskidzie Śląskim i Żywieckim aż do 
mety w Bielsku-Białej.

Organizatorzy wyścigu, czyli Lang 
Team i Polska Organizacja Turystyczna 
zaplanowali wspólne działania promo-
cyjne podczas jubileuszowego 80. Tour 
de Pologne, który wchodzi w skład presti-
żowego cyklu UCI WorldTour. Wspólnie 
reklamowali projekt „Polskie Marki Tu-
rystyczne”, którego ideą było zapoznanie 
widowni wyścigu z najbardziej atrakcyj-
nymi polskimi regionami i miejscowościa-

mi. Jeszcze przed wyścigiem jego twórca 
Czesław Lang powiedział:

– Kolarstwo, co potwierdza chociaż-
by Tour de France, jest sportem, który 
w znakomity sposób przybliża widzom kraj 
oraz jego uroki. Dzisiaj, przy wykorzysta-
niu nowoczesnych technologii, jesteśmy 
w stanie pokazywać zmagania sportow-
ców na najpiękniejszych trasach i promo-
wać Polskę na najwyższym poziomie. Eli-
tarna rywalizacja wymaga odpowiedniej 
oprawy, poprzez którą zapraszamy gości 
zagranicznych, a Polakom pokazujemy 
nieodkryte zakątki ojczyzny.

I tak kolarze zagościli w naszym uzdro-
wisku, a my mogliśmy pochwalić się 
miastem, w którym żyjemy na co dzień. 
Do Ustronia wjechali po około godzinie 
wyścigu. Większe skupiska kibiców zgro-
madziły się już na ul. Grażyńskiego, ale 
najwięcej fanów zebrało się w okolicach 
Uzdrowiskowego Instytutu Zdrowia. Ki-
bicowali ustroniacy, turyści i kuracjusze. 
Część z nich przyjechała do Ustronia 
specjalnie na Tour de Pologne. Redaktor 
TVP Sport Piotr Sobczyk, tak mówił na 
żywo o odcinku w górskiej dolinie:

– Skoro dojechaliśmy do Ustronia, to 
przedstawimy dwa ciekawe punkty, które 
wybraliśmy, bo innych atrakcji jest tutaj 
mnóstwo. Pierwszy z nich to biblioteka, 
która oprócz tego, że gromadzi bardzo cie-
kawy księgozbiór, to z zewnątrz wygląda 
bardzo interesująco, ponieważ na ścianach 
budynku jest mural… Ta dekoracja jest 
bardzo efektowna!

Redaktor zachwycał się także koloro-
wymi pluszakami i lalkami: – Na starym 
dworcu w Ustroniu jest fantastyczne miej-
sce. Znajduje się tam Dworzec Dobrych 
Myśli i mieści się kolekcja misiów, których 
aż 11 tysięcy zebrał Bruno Zielonka.  

Oprócz tego obok bramy Premii Lotnej 
powstało miasteczko rowerowe. Od go-
dziny 10 dzieci mogły korzystać z atrakcji 
przygotowanych na parkingu naprzeciwko 
Uzdrowiskowego Instytutu Zdrowia. Na 
chętnych czekały pumptruck, dmuchań-
ce, a także stoisko, w którym podawano 
owocowe koktajle. Czas umilał w tym 
miejscu didżej oraz konferansjer Szymon 
Staniszewski. Całe rodziny bawiły się tutaj 
do popołudnia. 

Wyniki  Premii Lotnej LOTTO Ustroń 
Tour de Pologne: 1. Van Lerberghe Bert, 2. 
Hoelgaard Marcus Marcusm, 3. De Gendt 
Thomas.                         Mateusz Bielesz

Kibicowali ustroniacy, turyści i kuracjusze. Część z nich przyjechała do Ustronia specjalnie na Tour de Pologne.                       Fot. M. Bielesz

Obok bramy Premii Lotnej powstało miasteczko rowerowe. Dzieci mogły korzystać m.in. z pumptrucku.                               Fot. M. Bielesz
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(cd. ze str. 1)
czej i politycznej, ekologii i poglądach 
członków Konfederacji. Na początku 
spotkania krzykami i trąbkami przeszka-
dzały cztery osoby, znajdujące się poza 
amfiteatrem, które o dziwo słychać było 
nawet na scenie. Agresywne zachowanie 
przeciwników Tuska wywołało sprzeciw 
mieszkańców naszego miasta. Zareagował 
Roman Tomica, były dyrektor Zespołu 
Szkół Technicznych oraz Michał Bożek, 
właściciel Ustronianki, który zapytany 
o powód interwencji, odpowiedział: – Nie 
znoszę chamstwa. 

Kim jest Donald Tusk każdy wie, ale 
przypomnijmy, że to przewodniczący Plat-
formy Obywatelskiej w latach 2003-2014 
i od 2021 roku, premier w latach 2007-
2014, przewodniczący Rady Europejskiej 
w latach 2014-2019, poseł, senator, wice-
marszałek Senatu, wicemarszałek Sejmu, 
przewodniczący Komitetu Integracji Eu-

ropejskiej, polityk najdłużej sprawujący 
urząd premiera w III RP, kandydat na 
prezydenta w 2005 roku. Warto odświeżyć 
sobie tę wiedzę, bo ostatnio Donald Tusk 
w państwowych mediach to jedynie Ryży 
i wróg publiczny numer 1. Sam bohater 
spotkania żartował sobie z przydomka 
i ze swojej roli wcielonego zła. Nie da się 
ukryć, szef PO jest inteligentny, dowcipny 
i charyzmatyczny. Łatwo nawiązał kontakt 
i z tysiącami ludzi prowadził dialog. 

Burmistrz Ustronia Przemysław Korcz 
przywitał publiczność słowami: 

– Witam Państwa bardzo gorąco 
w pięknym mieście uzdrowiskowym 
Ustroń na Śląsku Cieszyńskim. Dużo 
zawdzięczamy temu, że w poprzednich 
latach środki z Unii Europejskiej płynęły 
do nas szerokim strumieniem. Teraz nieste-
ty troszeczkę mniejszym, ale staramy się, 
żeby nadal docierały. Za chwilę przywita-
my energetycznie premiera Donalda Tuska 
na ziemi pogranicza, na ziemi wielu kultur 
i wielu wyznań. Gdzie mieszkają ludzie, 
dla których najważniejsze są takie war-
tości jak wzajemny szacunek, tolerancja, 
umiłowanie swojej małej ojczyzny, samo-
organizacja i społeczeństwo obywatelskie. 

Potem z głośników popłynęła piosenka 
„Deszcze niespokojne” z serialu „Czterej 
pancerni i pies”, a gdy ucichła, widownia 
skandowała „Donald Tusk”. Przewodni-
czący PO powiedział, że czuje się bardzo 
szczęśliwy, bo tylu ludzi przyszło po-

rozmawiać o Polsce, mimo iż w okolicy 
odbywa się wiele atrakcyjnych imprez. 
Wytłumaczył też, dlaczego zebrani usły-
szeli na wstępie głos Edmunda Fettinga 
śpiewającego słowa Agnieszki Osieckiej. 

– Przyjechałem tu w specyficznej roli 
i dlatego poprosiłem, żeby rozpocząć 
dzisiejsze spotkanie piosenką z „Czte-
rech pancernych”. Jesteśmy w Ustroniu, 
a jak wiadomo, jednym z najsławniejszych 
mieszkańców Ustronia był Gustlik. Gustlik 
mógłby być moim dziadkiem. Wcielony do 
Wehrmachtu, przeszedł na drugą stronę, 
silny, spokojny. Wszystko się tu dobrze 
układa, czuję się trochę jak w domu. Gdy 
byłem dzieciakiem, to mieliśmy Kluby 
Pancernych i ja byłem Jankiem Kosem, 
bo jestem z Gdańska, mam kaszubskie 
korzenie i byłem jasnym blondynem. Nie 
wierzcie tym, którzy kwestionują moją 
blond czuprynę. Jestem tutaj w roli Rude-
go, ale załoga Rudego to jest dzisiaj dużo 
więcej niż czterej pancerni i pies. Mam 
nadzieję, że mogę was traktować jako za-
łogę Rudego, która idzie po zwycięstwo, 
która będzie parła jak czołg, żeby pokazać 
podczas wyborów, jak ważna to gra. 

W ROLI
RUDEGO

Premier Tusk przygotował niespodzian-
kę o dużym znaczeniu politycznym i za-
prosił na scenę liderów partii, które znów 
stworzą Koalicję Obywatelską i pod jej 
szyldem pójdą z Platformą do wyborów. 
Głos zabrali: Barbara Nowacka z Inicja-
tywy Polska, Urszula Zielińska z Partii 
Zielonych, Adam Szłapka z Nowoczesnej 
i gość specjalny, Apoloniusz Tajner, re-
prezentujący kandydatów bezpartyjnych, 
którzy również znajdą się na listach KO. 

Na scenie siedziały osoby zaangażo-
wane w działalność na rzecz Platformy, 
ale poza tym nie było stref vipowskich, 
rezerwacji dla działaczy, posłów i innych 
oficjeli. Nad bezpieczeństwem szefa PO 
czuwała ochrona, porządku strzegła lo-
kalna firma Cienciała Protection Services, 
ale można się było swobodnie poruszać 
i podchodzić pod samą scenę. Dyrektor 
„Prażakówki”, która zarządza również 
Amfiteatrem, dobrze oceniła współpra-
cę z organizatorami. Najtrudniejszym 
zadaniem było zamówienie w bardzo 
krótkim czasie cateringu. Zadania podjął 
się Sebastian Husar, właściciel restauracji 
„Bahus”.   Tekst i foto: Monika Niemiec
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Leszek K. Talko, Karol Vesely 
„Królowie bajek”

Opowieść o legendarnym Studiu 
Filmów Rysunkowych w Bielsku- 
Białej. Książka jest nostalgicz-
nym ,ale i  brutalnie rzetelnym, 
szkicem dziejów ojców polskiej 
animacji, twórców takich nieza-
pomnianych filmów jak : „Przy-
gody Bolka i Lolka”, „Porwanie 
Baltazara Gąbki” czy „Reksio”. 
To nie tylko historia artystów  
o nieposkromionej wyobraźni 
ale i skomplikowanych i trud-
nych czasów w których przyszło 
im tworzyć.

Margo Jefferson 
 „Negroland”

 
Pamiętnik Margo Jefferson, córki 
renomowanego i dobrze sytuowa-
nego pediatry, daje czytelnikom 
wgląd w zamknięty świat czarno-
skórych elit lat 50 i 60 w Chicago. 
Jego mieszkańcy musieli przez 
wiele lat ukrywać swoją pozycję 
oraz poglądy zarówno przed bia-
łymi elitami, dla których zamoż-
ny czarny był wręcz aberracją, 
jak i przed współbraćmi, którzy  
w Afroamerykanach przynależących 
do „czarnej arystokracji” widzieli 
zdrajców swojej społeczności.

 B IBLIOTEKA POLECA 

W zgodzie z NATURĄ

Warszawska firma Neopak, która dostarcza klientom materiały, 
akcesoria i urządzenia ułatwiające przygotowanie profesjonalnych 
i bezpiecznych opakowań przekazała na ten temat najnowsze 
ekotrendy.  

Podkreśla, że stosuje zasadę „Im mniej śmieci, tym lepiej”, bo 
dbałość o środowisko jest ważnym elementem życia społeczeństw, 
a stała degeneracja przyrody obniża komfort egzystowania. Zwięk-
szająca się świadomość ekologiczna dotyczy przede wszystkim 
młodego pokolenia, które coraz częściej zaczyna dostrzegać po-
trzebę stawiania na rozwiązania przyjazne środowisku. W najbliż-
szych kilkunastu miesiącach dominującymi trendami na rynku 
eko-opakowań będą: oszczędne sposoby pakowania, wykorzystanie 
materiałów w pełni biodegradowalnych, stosowanie ekologicznych 
materiałów wypełniających, stawianie na opakowania możliwe do 
ponownego użycia. 

Oto niektóre prezentowane przez firmę nowości:
– Coraz częściej odchodzi się od zbyt obfitego opakowywania 

produktów kupowanych przez internet. Im mniej warstw i dodatków 
foliowych, tym lepsze wrażenie sprawia firma wysyłająca produkt. 
Oczywiście, niektóre produkty, takie jak porcelana czy szkło, 
nadal muszą być starannie zabezpieczane. Można do tego celu 
wykorzystać jednak eko-papier lub biodegradowalne wypełniacze 
kartonowe, które są łatwe w składowaniu i mogą być przerabiane 
na makulaturę.

– Dużą popularnością cieszą się opakowania karbowane, które 
posiadają falistą strukturę. Są one bardzo wytrzymałe, a jeśli wy-
bierzemy pudełko dobrej jakości, to najczęściej będzie wykonane 
w tektury czterowarstwowej. Pudełka karbowane są ekologiczne, 
świetnie się prezentują i mogą być stosowane do pakowania różnych 
wysyłanych przedmiotów. Wyróżnia je naturalna, brązowa barwa.

– Już nie chodzi tylko o to, aby użytkowany karton, folia papie-
rowa czy jakiekolwiek akcesoria do pakowania mogły się odpo-
wiednio rozłożyć w środowisku w możliwie krótkim czasie. Coraz 
częściej stawia się i będzie się stawiać na kartony wielokrotnego 
użytku.  Paczka z produktem, która zostaje wysłana do kupującego, 
posiada oznaczenia wskazujące na to, żeby w razie konieczności 
zwrotu wykorzystać ten sam karton. Kartony mogą także otrzymać 

NAJNOWSZE 
EKOTRENDY W OPAKOWANIACH 

swoje drugie życie jako np. forma przechowywania żywności lub 
jako pojemnik na wszelkiego rodzaju rzeczy. Opakowania, które 
z różnego powodu nie nadają się do ponownego wysłania, mogą 
zostać wykorzystane np. jako pojemniki przydatne w gospodarstwie 
domowym.

– Rynek opakowań jest pełny innowacyjnych rozwiązań i nie-
co zaskakujących pomysłów. Przykładem są kubki sporządzone  
z przetworzonej trzciny cukrowej, która sama w sobie jest zbędnym 
produktem przy pozyskiwaniu cukru. Okazuje się, że biomasa 
trzcinowa znakomicie nadaje się do produkcji ekoopakowań, bę-
dąc jednocześnie przedmiotem bezpiecznym dla żywności. Wiele 
wskazuje na to, że w najbliższych latach opakowania w sprzedaży 
internetowej będą również coraz częściej wykonywane z alterna-
tywnych surowców naturalnych, które z różnego powodu nie znaj-
dują innych zastosowań. Pakunki wytwarzane z roślin przyczyniają 
się do obniżenia emisji dwutlenku węgla, są także nową możliwoś-
cią w kontekście wykorzystania odnawialnych zasobów planety.  
W przypadku nowoczesnych opakowań biodegradowalnych będzie 
coraz częściej stawiać się na materiały pochodzenia roślinnego, 
które cechują się dużą wytrzymałością. Wśród źródeł tychże ma-
teriałów można wyróżnić m.in.: celulozę, trzcinę cukrową, drzewo 
bambusowe, produkty odpadowe z rolnictwa, skrobię pochodzenia 
kukurydzianego lub ziemniaczanego i grzyby.

– Branża gastronomiczna szczególnie chętnie wykorzystuje opa-
kowania ekologiczne w kontekście np. dystrybuowania cateringów 
dietetycznych. Popularność diet pudełkowych jest obecnie tak 
wysoka, że nie sposób nie zwrócić uwagi na trendy panujące w tej 
przestrzeni biznesu. Wskazuje się, że klienci znacznie przychylniej 
spoglądają na usługi firmy, jeśli ma ona odpowiedni sposób na 
pakowanie żywności, bez używania zbyt wielu niepotrzebnych 
surowców. W końcu catering ma być dla odbiorcy wygodny: paczkę 
należy rozpakować, odsłonić wieczko i cieszyć się przygotowanym 
posiłkiem.

– Przyroda w ostatnich kilkudziesięciu latach intensywnej 
eksploatacji surowców i zaśmiecania środowiska, potrzebuje 
gruntownych zmian w podejściu ludzi do rozporządzania dobrami. 
Zużyte, plastikowe opakowania są prawdziwą zmorą dla planety, 
czego przykładem może być Wielka Pacyficzna Plama Śmieci, 
dryfująca na Oceanie Spokojnym. Przeorientowanie polityki 
produkowania opakowań jest ważnym czynnikiem prowadzącym 
do poprawy stanu przyrody. Obecne trendy panujące w tej branży 
zaczynają uwzględniać te potrzeby. Coraz chętniej stawia się na 
eko-opakowania, które są przyjazne środowisku. Wiele wskazuje 
na to, że w najbliższych latach nacisk na recykling i wielokrotne 
używanie opakowań będzie jeszcze silniejszy.  Lidia Szkaradnik

Godziny otwarcia Biblioteki w okresie wakacyjnym (26.06 – 01.09): 
Poniedziałek 8.00 – 15.00 / Wtorek 8.00 – 15.00 / Środa 11.00 – 18.00 / Piątek 8.00 – 15.00 / Sobota 8.00 – 12.00
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W dawnym Ustroniu
W tym tygodniu prezentujemy niepubli-

kowaną dotąd fotografię z początku lat 80. 
ubiegłego wieku, przedstawiającą jeden  
z dwóch obiektów tzw.  kasarni w Herma-
nicach, o której pisaliśmy w kwietniu br. 
w 16. numerze Gazety Ustrońskiej. Mowa 
o dwóch długich na 29 metrów budyn-
kach, znajdujących się na północno-za-
chodnim krańcu tamtejszej kolonii przy 
obecnej ul. Wiśniowej 11 (dawny adres: 
Hermanice nr 81) oraz ul. J. Sztwiertni 
8 (dawniej nr 83). Pierwotnie obiekty 
kasarni pełniły rolę koszar, przeznaczo-
nych dla wojska austrowęgierskiego,  
a każdy z nich podzielono na sześć osob-
nych mieszkań. Zajmowali je  oficerowie, 
którzy w okolicach hermanickiego dworu 
(przy obecnej ul. Orzechowej) szkolili 
młodych chłopaków, przyjeżdżających po 
maturze na roczne ćwiczenia wojskowe. 
Po zakończeniu I wojny światowej obiek-
ty kasarni weszły w skład kolonii z prze-
znaczeniem dla pracowników Kuźni oraz 
ich rodzin, a z biegiem czasu zostały zmo-
dernizowane i podniesione na piętro. Czy-
telnicy Gazety dobrze już wiedzą, iż bu-
dowle wystawione w drugiej połowie XIX 
w. przez Komorę Cieszyńską oznakowane 
były tabliczkami fundacyjnymi, symboli-
zującymi własność arcyksięcia Albrechta 
Habsburga z napisem E.H. ALBRECHT.  
i datą (przybliżyliśmy ten temat w nu-
merze 7. z bieżącego roku). Teraz jednak 
udało się dokonać wiekopomnego od-
krycia, wnoszącego nowe, przełomowe 
informacje w badaniach nad tabliczkami. 
Zachowała się bowiem dokładna doku-
mentacja mówiąca o tym, iż na budynku  
w kasarni z numerem 81 umieszczona była 
żeliwna tabliczka z imieniem arcyksięcia 
Fryderyka, ostatniego księcia cieszyń-
skiego, panującego od 1895 r.! Jak widać, 
następca  Albrechta kontynuował znako-
wanie budynków zainicjowane przez swe-
go poprzednika! Na tymże emblemacie 
w kasarni widniał napis ERZHERZOG 
FRIEDRICH 1898, co dokładnie pokrywa 
się z informacją, iż budowę 21 obiek-
tów kolonii w Hermanicach ostatecznie 
zakończono właśnie w 1898 r. Niestety 
nie posiadamy zdjęcia tabliczki, ale po-
zwoliliśmy sobie wykonać wizualizację, 
opierając się o wzorzec węgierski, gdzie 
Fryderyk również oznaczał swe włości. 
Tak się ciekawie złożyło, że Fryderyk 
von Habsburg-Teschen, którego imię zna-
kowało domy kasarni, od najmłodszych 
lat związany był z wojskiem. Dosłużył 
się stopnia feldmarszałka, pełnił m.in. 
rolę generalnego inspektora sił zbrojnych 
Austro-Węgier, a w latach 1914-1916 
był ich głównodowodzącym, zastępując 
na tym stanowisku sędziwego wówczas 
cesarza Franciszka Józefa I. Dzięki jego 
osobie podczas „Wielkiej Wojny” Cieszyn 
stał się siedzibą Głównego Sztabu Armii,  
a na wzgórzu ponad Wyższą Bramą, opa-
dającym w kierunku rzeki Olzy, wzniesio-
no kompleks 22. obiektów imponujących 
koszar, nazwanych imieniem arcyksięcia. 

Dziękujemy wszystkim, którzy odpowia-
dając na naszą prośbę z lutego przesłali 
zdjęcia tabliczek Albrechta oraz przeka-
zali cenne informacje do Muzeum Ustroń-
skiego. Ze względu na powstający właśnie 
artykuł do najbliższego tomu Pamiętnika 
Ustrońskiego ponownie apelujemy do 

U góry budynek kasarni nr 81 ujęty od strony południowo-zachodniej, pośrodku 
książę cieszyński Fryderyk wraz z odtworzoną tabliczką z jego imieniem, na dole 
rzut poziomy parteru opisywanego obiektu kasarni w Hermanicach. 

Czytelników – może ktoś pamięta taką 
tabliczkę z czasów dzieciństwa, ważny 
jest każdy szczegół. A może ktoś przypo-
mni sobie właśnie tabliczkę z imieniem 
Fryderyka?                      

                       Mikołaj Haratyk 
                                     Alicja Michałek
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PO RAZ 14 PIĘLI SIĘ W GÓRĘ

– Przed nami teraz czas na suszenie 
namiotów, zamiatanie przyczepy, podsu-
mowania i decyzje. Pomimo niekomercyj-
nego charakteru naszej imprezy niepokoi 
nas mniejsza niż w poprzednich latach 
frekwencja, ale nieustająco cieszy spot-
kanie z każdą i każdym z Was – napisał 
na swoim blogu jeden z organizatorów 
Radosław Pawłowski.

Nasze okoliczne góry zna każdy. Cho-
dzimy po nich przeróżnymi szlakami, 
na szczyty wjeżdżamy kolejką lub sa-
mochodem. Dla kolarzy górskich jest to 
fenomenalny teren do jazdy, zarówno 
dla profesjonalistów jak i amatorów. Na 
leśnych ścieżkach wielu potrafi spędzić 
większość swojego wolnego czasu. 

Organizatorzy zapewniają, że UPHILL 
MTB Beskidy to inicjatywa dla wszyst-
kich chcących zmierzyć się z niełatwymi 
beskidzkimi podjazdami. Zawody roz-
grywane są w najprostszy z możliwych 

sposobów tzn. jazda indywidualna na czas 
pod górę na oznakowanej trasie.

Impreza przede wszystkim różni się 
od innych tego typu zawodów sposobem 
rywalizacji. Kolarze nie ścigają się po-
konując trasę zjazdem w dół, ale pną się 
w górę! W ten sposób meta znajduje się 
na szczycie. Ciekawostką jest jeszcze 
fakt, że cykl składający się z czterech 
zawodów odbywa się po obu stronach 
granicy polsko-czeskiej, a zawodnicy 
pochodzą z obydwu krajów. Impreza ma 
więc charakter międzynarodowy. 

W czerwcu kolarze ścigali się na trasach 
z Bystrzycy na Kamenity oraz z Wędryni 
na Wielką Czantorię. W lipcu start odbył 
się w Brennej z metą na Błatniej, nato-
miast ostatni etap odbył się 5 sierpnia 
w Ustroniu z zakończeniem na Równicy.

W sobotę zawodnicy zgromadzili się 
w Parku Lazarów wyruszyli w trudną 
trasę, która na niektórych odcinkach jest 

Zawodnicy z Polski i Czech, wymagające trasy, piękne widoki. To znaki szczególne 
cyklu UPHILL MTB Beskidy, który odbył się już po raz czternasty, a organizowany 
jest przez Andrzeja Nowińskiego ze Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju Ustronia. 
W tym roku na trasie pojawiło się mniej kolarzy, ale niemal rodzinna atmosfera 
imprezy rekompensuje tę, być może, niedogodność. Zakończenie wakacyjnych 
zawodów odbyło się 5 sierpnia w Miejskim Domu Kultury „Prażakówka”.

bardzo wymagająca technicznie, uboga-
cona naturalnie o „sztywne” terenowe 
podjazdy na Przełęcz Beskidek i Równicę. 
Długość szlaku to 11 kilometrów.

Uroczystość wręczenia nagród i za-
kończenia 14. edycji cyklu odbyła się 
w „Prażakówce”.

Zaproszony na tę okazję Stanisław 
Malina, członek Zarządu Powiatu Cie-
szyńskiego, nawiązał do ostatniego Tour 
de Pologne i stwierdził, że Ustroń może 
chwalić się wszędzie swoimi rowerowy-
mi imprezami, które organizowane są na 
najwyższym poziomie. 

Na scenę wyszedł także Olaf Odziomek 
trener Akademii JBG2, który przedstawił 
pokrótce cele i założenia swojej trener-
skiej działalności. Być może słowa te 
zachęcą ustroniaków do profesjonalnego 
podejścia w tej dyscyplinie sportu.

– Akademia JBG2 powstała przy współ-
pracy z Piotrem Brzóską, utytułowanym 
kolarzem górskim. Jestem trenerem tech-
nicznym i przygotowania motorycznego. 
Głównym naszym celem jest podnosze-
nie umiejętności, właśnie technicznych, 
szczególnie u najmłodszych zawodników. 
Drugą misją naszej działalności jest po-
kazanie takiego treningu, który przynosi 
pozytywne efekty, szybki progres, a nie 
zamęcza. W Polsce występuje mentalność 
„dużo znaczy lepiej”. Tak nie jest. Chodzi 
o to, żeby tak ułożyć trening, aby się nie 
wypalić i nie łapać bolesnych kontuzji.

Kulminacyjnym punktem było przed-
stawienie wygranych. W kategorii Open, 
w zawodach na Równicy, zwyciężyli: Ra-
kus Ondrej, HEAD PRO TEAM OPAVA, 
Mitręga Patryk, TAURUS ODKRYWCY 
Rawicki Jakub, KLUB SKIALPINI-
STYCZNY KANDAHAR.

Nagrodzono też zwycięzców w po-
szczególnych kategoriach, którzy wy-
stąpili w całym cyklu zawodów. Tytuły 
otrzymali starsi, młodsi, kobiety i męż-
czyźni. Wręczono także upominki przy-
jaciołom imprezy. 

Radek Pawłowski wyraża się niepewnie 
o przyszłości:

– Z niepokojem oczekujemy, czy i kiedy 
wiadome siły zabronią nam wstępu do 
lasu. To byłby dla nas koniec. Jeśli jednak 
jesień da nam jakąkolwiek nadzieję, bę-
dziemy się zastanawiać, w jakiej formule 
spotkamy się w sezonie piętnastym.

Mateusz Bielesz

Dekoracja zwycięzców poszczególnych kategorii. Na pierwszym stopniu podium Sylwia 
Kubala-Śliwka.                                                                                               Fot. M. Bielesz

Sportowcy razem z przyjaciółmi zakończyli cykl Uphill MTB Beskidy`2023.          Fot. M. Bielesz Tadeusz Spilok (z lewej) na Równicy. 
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– Serdecznie zapraszam na to wyjątkowe wydarzenie. Już po 
raz czwarty przyjadą do Ustronia setki szachistów w różnym 
wieku, od najmłodszych po seniorów i właśnie w Ustroniu szachy 
naprawdę połączą pokolenia.

Gdy przed czterema laty zaczynaliśmy tworzyć Festiwal 
Szachowy, chcieliśmy dzielić się swoją pasją i zaprosić do gry 
jak najwięcej zawodników, tych, którzy odnoszą sukcesy, i tych 
którzy grają amatorsko. Turniej Mokate, rozgrywany w ramach 
Festiwalu jest tego najlepszym przykładem. Ma charakter otwarty 
i przeznaczony jest dla wszystkich chętnych, co daje niepowtarzal-
ną okazję znalezienia się na tej samej liście startowej z mistrzami 
i arcymistrzami. Serdecznie zapraszam do udziału. 

W kolejnych edycjach w Festiwalu wzięli udział wspaniali 
zawodnicy. Gościł u nas Jan Krzysztof Duda oraz najlepsi 
w historii mistrzowie świata. Osobiście cieszy mnie, że zapro-
szenie przyjmuje wielu szachistów z regionu, bo chcemy, żeby 
ta królewska gra rozwijała skrzydła na naszym terenie. Możemy 
pochwalić się wieloma wspaniałymi szachistami – mistrzami 
i arcymistrzami, rosną też następne pokolenia utalentowanych 
zawodniczek i zawodników. Jako Firma i Rodzina wspieramy 
szachy konsekwentnie od 15 lat. Między innymi uczestniczyliśmy 
we wprowadzeniu szachów do ponad 1000 szkół za sprawą  pro-
gramu „Edukacja przez szachy”. Współpracujemy ze wspaniałymi 
ludźmi, organizujemy wiele turniejów na wysokim poziomie, 
powołaliśmy do życia Akademię Szachową Mokate i dzięki takim 
działaniom Ustroń znów stanie się w sierpniu szachową stolicą 
Polski. Szachy bardzo się spopularyzowały w ostatnich latach, 
są grą perspektywiczną i cieszymy się, że możemy ją promować 
razem z ludźmi, którzy dzielą naszą pasję. 

Dziś chyba nikt już nie ma wątpliwości, że szachy rozwijają, a 
nabyte podczas treningów i gier umiejętności pomagają również 
w prowadzeniu biznesu. Ta gra wymaga opracowania różnych, 
stale modyfikowanych strategii, ciągłego podejmowania decyzji. 
W trakcie gry aktywowane są jednocześnie różne umiejętności 
intelektualne, a wszystko po to, aby zaprojektować zwycięską 
strategię. Jest to jedna z najlepszych dyscyplin rozwojowych dla 
młodego pokolenia, ale też dla ludzi w starszym wieku, którym 
pomaga utrzymywać sprawność umysłową. 

Zapraszam do udziału w Festiwalu „Szachy w Ustroniu łączą 
pokolenia” również tych, którzy nie zagrają w turniejach. Czeka 
nas wiele imprez towarzyszących i każdy w Ustroniu, czy to 
mieszkaniec, czy turysta będzie mógł poczuć wyjątkową atmo-
sferę szachowego święta. Dla mnie również jest to radość, że 
mogę spotkać się z tyloma ciekawymi ludźmi, zagrać w szachy 
i wziąć udział w Festiwalu.                                                 (mn)

SZACHY W USTRONIU 
ŁĄCZĄ POKOLENIA

Na Festiwal „Szachy w Ustroniu łączą pokolenia” 
zaprasza współorganizator i sponsor wydarzenia 

dr Adam Mokrysz – prezes grupy Mokate 

Ustroński festiwal szachowy, który odbędzie się od 11 do 20 
sierpnia to atrakcje dla wszystkich, ale przede wszystkim 
turnieje: Turniej Masters (dla zawodników z rankingiem FIDE 
≥ 2150), Open A (1850-2200), Open B (1500-1900), Open C 
(≤1550 i bez rankingu FIDE), Drużynowe Mistrzostwa Śląska 
Juniorów, Open D (zawodnicy 55 lat i powyżej), Turniej przy 
Kawie MOKATE, Mistrzostwa Polski Górników, Energetyków 
oraz Nauczycieli, Euroregionalna Młodzieżowa Liga Szachowa, 
Turnieje Open E, F, G (dla juniorów do 12, 10 i 8 lat). Turnieje 
odbywać się będą w „Prażakówce” i w Szkole Podstawowej 
nr 2. Gośćmi specjalnymi imprezy będą ukraińskie mistrzynie 
świata, siostry Mariya i Anna Myzychuk, ale warto też dodać, 
że w Turnieju Masters wystartuje mistrz międzynarodowy ze 
Słowenii – Jan Subelj, serbski arcymistrz Siniša Dražić oraz 
polski arcymistrz Paweł Teclaf. W programie festiwalu jest 
też spacer, badania, dyskoteki z Radiem 90 na rynku każdego 
dnia z inną muzyką. Grane będą przeboje z lat 60, 70, 80, 
90, 2000. Od 12 sierpnia o godz. 11.30 rozgrywane będą na 
rynku tradycyjne symultany „Zagraj z Mistrzem” – 12 i 13.08 
z Pawłem Teclafem, 14, 16, 17.08 z Dawidem Czerwem. 

19.08 – Rozstrzygnięcie festiwalowego konkursu plastycznego 
o tematyce „Szachy łączą pokolenia” (termin nadsyłania prac 17.08)

12-20.08 – Stoiska z artykułami szachowymi (sprzęt, książki, pa-
miątki, itp.)

12-20.08 – Szachy ogrodowe rozłożone w mieście
12.08, godz. 19 – Otwarcie Festiwalu: „Szachy w Ustroniu łączą 

pokolenia” i występ zespołu Tekla Klebetnica – Rynek
13.08, godz. 18 – Występ Elvisa Presley (Krzysztof Ster) w eskorcie 

pojazdów milicyjnych i policyjnych (USA) – Rynek
15.08, godz. 10 – Turniej Szachowy przy Kawie Mokate (max. 200 

osób) – MDK „Prażakówka”
15.08, godz. 15 – Mecz piłkarski: szachiści kontra mieszkańcy Ustronia 

(drużyny 6 osobowe) – stadion
15.08, godz. 10.30 – Turniej piłkarski drużyn 5-osobowych do 12 

lat – stadion
13-19.08, godz. 18 – Szachiści tańczą w Ustroniu – nauka tańca 

połączona z dyskoteką z RADIEM 90, lata 1960-1970 (13.08), lata 
1971-1990 (14.08), lata 1991-2010 (16.08), lata 2011-2020 (17.08), lata 
2021-2023 (18.08) – Rynek

18.08, godz. 15 – Mecz szachowy POKOLEŃ – Rynek 
18.08 – Letni spacer historyczny po Ustroniu „Odkryj dawne wcza-

sowisko” z przewodniczką Bożeną Kubień
19.08, godz. 19 – Występ zespołu Jumbo Africa – Amfiteatr

Adam Mokrysz gra z Garri Kasparowem, 2021 rok.         Fot. M. Niemiec

PROGRAM FESTIWALU 

Zakończenie Festiwalu w Amfiteatrze w 2021 roku z gościem spe-
cjalnym Garri Kasparowem. Po lewej stronie mistrza świata Adam 
Mokrysz, a obok Łukasz Firlej, wiceprezydent FIDE - Międzynarodo-
wej Federacji Szachowej.                                         Fot. M. Niemiec

WYJĄTKOWA ATMOSFERA 
SZACHOWEGO

ŚWIĘTA
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www.okna-besta.pl ZAPRASZA-
MY – USTROŃ. 33-854-53-98.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami prze-
suwanymi i nie tylko... Zamów 
bezpłatny pomiar. RATY 0%. 728-
340-518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914. 

Malowanie mieszkań. 666-
989-914.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108. 

Praca dla księgowej w Ustro-
niu, również do przyuczenia. 
602-265-434.

Poszukuję do wynajęcia nie-
duży dom lub niezależną część 
domu, 1 osoba, na dłużej. 607-
492-427.

Usługi stolarskie, meble z drew- 
na do wnętrz, altanki, wiaty, 
domki narzędziowe, meble 
ogrodowe, domki dla dzieci, 
place zabaw i inne, www.
swiatzdrewna.pl 513-263-338.

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

USTROŃ – ŻYWIEC
Ustroń bierze udział w Turnieju Europejskim „Śląskie do przo-

du”. Organizatorami są: Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego oraz Telewizja Katowice. Dzięki pozyskanym przez 
Miasto funduszom unijnym w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego m.in: odnowiono Miejską Bibliotekę Publiczną, 
wykonano imponujący mural na jej bocznej elewacji, odnowiono 
zaplecze i wnętrza MDK „Prażakówka”, zrewitalizowano Park 
Kuracyjny wraz z amfiteatrem oraz wybudowano halę sportową 
przy Szkole Podstawowej nr 1. 

SIŁA WOLONTARIATU
29 czerwca na ustrońskim rynku odbył się happening kończący 

projekt wolontariacki „Siła serca”, finansowany przez Polsko-
-Amerykańską Fundację Wolności, a administrowany przez Polską 
Fundację Dzieci i Młodzieży. Happening zorganizowało Stowarzy-
szenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można Inaczej”, a patronat 
objął burmistrz Ustronia. Podczas imprezy przeprowadzono zbiórkę 
publiczną – sprzedaż cegiełek, z których uzyskano kwotę 220 zł. 
W salonie reprezentacyjnym miasta można było tego popołudnia 
przede wszystkim posłuchać muzyki i śpiewu młodych ustrońskich 
wokalistów z Ośrodka „Można Inaczej”, który mieści się w budynku 
biblioteki przy rynku, oraz ze Szkoły Podstawowej nr 2. Atmosfera 
była piknikowa, zwłaszcza że dopisała pogoda. Urozmaiceniem 
happeningu była dekoracja sportowców, zwycięzców biegu „Moun-
tain Maraton”, a prawdziwą atrakcją występ Tekli Klebetnicy.

TĘSKNOTA ZA MAŁYM KAWAŁKIEM ŚWIATA
Z inicjatywy Elżbiety Sikory 1 lipca zorganizowano w Muzeum 

Ustrońskim im. J. Jarockiego spotkanie z Sylwią Kowalewską  
z domu Mac, rodowitą ustronianką, zamieszkałą w Calgary,  
w Kanadzie. Sylwia przybyła do Ustronia po 13 latach od ostatniego 
pobytu w Polsce, tylko na kilka dni, więc intensywnie poszukiwała 
śladów dzieciństwa zachowanych, a może wręcz wyidealizowanych 
we wspomnieniach, do których z pewnością powraca myślami zza 
oceanu. Dzieciństwo spędziła wraz z rodzicami w istniejącym do 
dziś Wielkim Domu, uczęszczając do Szkoły Podstawowej nr 1, którą 
po czterech latach edukacji opuściła z powodu przeprowadzki do 
Warszawy.                                                                                  (ls)
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OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
12.8 Centrum     ul. Daszyńskiego 8    33 854-57-76
13.8 Na Szlaku     ul. 3 Maja 46      33 854-14-73
15.8 Na Szlaku     ul. 3 Maja 46      33 854-14-73

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

Pomiędzy prawem a sprawiedliwością.                     Fot. M. Niemiec

czwartki 19-22 Karaoke, Amfiteatr 
11.08 po zmroku KinoNaSzczycie: Chłopaki nie płaczą, Poniwiec 
   -Mała Czantoria (impreza uzależniona od pogody)
11-20.08  Festiwal Szachowy „Szachy w Ustroniu łączą 
   pokolenia” , szczegóy str. 13
11-12.08 20-23 Noce Spadających Gwiazd, Poniwiec Mała  
   Czantoria
12.08 17.00 Piłka nożna - IV Liga Śląska, mecz Kuźnia Ustroń 
   - ROW 1964 Rybnik, stadion miejski
12.08 po zmroku KinoNaSzczycie: Interstellar, Poniwiec-Mała  
   Czantoria (impreza uzależniona od pogody)
13.08 15.00 Bieg św. Dominika, przy klasztorze o. Domini- 
   kanów, szczegóły str. 3
13.08 19.00 Koncert T-Love „HAU! HAU!”, Amfiteatr  
   (impreza biletowana)
15.08  Święto Wojska Polskiego, szczegóły str. 3
15.08 17.00 Heaven for Africa koncert charytatywny,   
   Amfiteatr, szczegóły str. 2
18.08 19.00 Spektakl operetkowy "Wiedeńska krew",   
   Amfiteatr (impreza biletowana)
18.08 po zmroku KinoNaSzczycie: Poranek Kojota, Poniwiec  
   Mała Czantoria (impreza uzależniona od pogody) 
19.08 18.00 32. Romantyczny Bieg Parami
19.08 po zmroku KinoNaSzczycie: Fabelmanowie, Poniwiec   
   Mała Czantoria (impreza uzależniona od pogody)
19-20.08  Ustrońskie Dożynki
25-26.08  Rajdowy Ustroń
25.08 po zmroku KinoNaSzczycie: E=MC2, Poniwiec Mała   
   Czantoria (impreza uzależniona od pogody)

W najbliższy weekend 12-13 sierpnia na rynku odbędzie się 
AKTYWNE LATO Z RADIEM ZET. Od godz. 11.00 do 15.00 
w sobotę i niedzielę czeka na rodziny z dziećmi miasteczko pełne 
wakacyjnych atrakcji dla dzieci i dorosłych: 

– tor do skimboardingu 
– wypożyczalnia desek sup,
– strefa wspinaczkowa slackline,
– gry, konkursy z nagrodami przygotowanymi przez Radio 

ZET i wiele innych.
Dodatkowo w sobotę od 11.30 będzie można obejrzeć roz-

grywki szachowe – symultanę szachową w ramach Festiwalu 
Szachowego. 

AKTYWNE LATO Z RADIEM ZET
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) wiejska w remizie, 8) efektowne i zasłużone 
zwycięstwo, 9) szpital akademicki, 10) zaciskane przez ki-
biców, 12) arabska jednostka terytorialna, 14) niedouczone 
osobniki, 15) górska zagroda dla owiec, 16) niszczy ziemniaki, 
19) praktykuje mistycyzm, 22) wróg-najeźdźca, 23) optycznie 
„odczytuje” obraz, 24) do pstrykania fotek.
PIONOWO: 2) dowód niewinności, 3) w rodzinie krokody-
li, 4) formacja piłkarska, 5) przydomek Zbigniewa Bońka,  
6) słodka pychotka, 7) kochanka Nerona, 11) Mała i Wielka  
w Ustroniu, 13) można tam włożyć kij, 17) wnęka w fasa-
dzie, 18) stolica Ghany, 20) tysiąc kilo, 21) za popełnione 
przestępstwo.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 18 sierpnia.

Rozwiązanie Krzyżówki 29

MUZEUM ZAPRASZA 

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje: * Mikołaj Gaffke z Ustronia, ul. Skoczowska. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2016 r.   Fot. Muzeum  Marii Skalickiej

31/2023/2/R

PUNKT KONSULTACYJNY 
PRZY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ FUNDACJI ŻYCIE I MISJA 

Jeśli jako rodzic borykasz się z różnymi proble-
mami swojego dziecka, takimi jak nadużywanie nar-
kotyków, alkoholu, innych środków chemicznych, 
zaburzenia odżywiania, depresja lub zaangażowanie 
w pornografię, to nie musisz być w tym sam. Zachę-
camy Cię do skorzystania z Punktu Konsultacyjnego, 

który działa przy Chrześcijańskiej Fundacji Życie i Misja. Nie 
czekaj, aby uzyskać pomoc. Konsultacje odbywają się we wtorki 
i czwartki. Zadzwoń, aby umówić się na spotkanie – tel. 882 076 
863. Punkt Konsultacyjny przy Chrześcijańskiej Fundacji Życie  
i Misja, Ustroń, ul. 3 Maja 14. Pomagamy Rodzinie!
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Mecz LOTTO SuperLIGI pomiędzy KT 
Kubala Ustroń a OSAVI TENNIS TEAM 
Kalisz nietypowo odbył się w hali w Biel-
sku, a nie na kortach w Ustroniu, z powodu 
nierozpieszczającej nikogo pogody. W so-
botę, 5 sierpnia, lało jak z cebra, więc prze-
niesienie dużo wcześniej tego wydarzenia 
w inne miejsce było strzałem w dziesiątkę. 

Szczęśliwy wybór hali przełożył się na 

szczęśliwą wygraną, choć przed meczem 
nie było to takie pewne. Jeśli spojrzy się 
na mecze drużyny z Kalisza w tym sezonie, 
to osiąga duże sukcesy. Dzięki lokalnemu 
biznesowi udało im się zebrać grupę po-
ważnych tenisistów, którzy namieszali już 
w tegorocznych rozgrywkach. Warto dodać, 
że przed spotkaniem zajmowali wyższe 
miejsce w tabeli niż ekipa spod Czantorii. 

A jednak nasi zwyciężyli. Po raz kolejny 
najpewniejszym ogniwem w zespole oka-
zały się panie. Łotyszka Daniela Vismane 
okiełznała Czeszkę Ivanę Sebestovą (6:3, 
6:2), a Marta Leśniak rozgromiła kolejną 
reprezentantkę naszych południowych są-
siadów Karolinę Kubanovą (6:1, 6:2).

– Po cichu liczyłem na to, że ekipa 
z Kalisza nie przywiezie swojego najmoc-
niejszego składu. Tak też się stało. Wszyst-
kie drużyny mają teraz podobny problem, 
ponieważ wielu zawodników rozgrywa 
w tej części sezonu bardzo duże turnieje. 
Nam musiał odmówić udziału w meczu 
Lukas Rosol – mówił prezes KT KUBALA 
Ustroń Aleksander Panfil. 

Następnie do gry przystąpili panowie. 
Nasz zawodnik Wojciech Marek łatwo 
poradził sobie z Michałem Matuszewski 
ogrywając go w dwóch setach 6:2, 6:1. Wię-
cej problemów miał Paweł Ciaś, którego ry-
walem był młody, perspektywiczny tenisista 
z Czech Jiri Barnat. W pełnej dramaturgii 
końcówce mistrz Polski został pokonany 
w super tie-break’u (7:6(2), 1:6, 10-6). 

W meczu deblowym na korcie pojawiła 
się nasza utalentowana zawodniczka Sara 
Husar, która zagrała w parze z Martą Leś-
niak. Był to udany debiut Sary w LOTTO 
SuperLidze, choć debel uległ parze Kubano-
va/Sebestova (3:6, 6:1, 10-3). Zwycięstwo 
naszej drużynie przypieczętowali duet Ciaś/
Marek, który ograł czeski debel Barnat/
Hajek 6:1, 6:1. 

– Przede wszystkim chciałbym podzię-
kować władzom Ustronia oraz wszystkim 
sponsorom, dzięki którym możemy osiągać 
tak dobre wyniki sportowe – podkreśla 
Panfil.

Dzięki zwycięstwu nad OSAVIĄ 4:2 KT 
KUBALA zrobił duży krok na drodze do 
FINAL FOUR.                Mateusz Bielesz

SZCZĘŚLIWY WYBÓR
KT Kubala Ustroń – OSAVI TENNIS TEAM Kalisz 4:2LOTTO

SUPERLIGA

Piętnastoletnia ustronianka Sara Husar zadebiutowała w LOTTO SuperLIDZE. 

6 sierpnia drużyna czwartoligowców 
KS Kuźnia Ustroń wyjechała do Bąkowa, 
żeby z tamtejszym Zrywem zagrać mecz 
w ramach pierwszej rundy Pucharu Polski 
na szczeblu podokręgu Skoczów. Gospo-
darze na co dzień występują w A klasie 
Skoczów, a w ubiegłym sezonie zajmo-
wali 11. miejsce w tabeli. Podopieczni tre-
nera Daniela Kubaczki rozgromili Zryw 
12:0 (4:0).  Bramki zdobyli: Sikora 52’ 64’ 
87’, Rycka 29’ 58`, Tarasz 2’, Mykola 38’, 
Ligocki 41’, samobójcza ̀ 46, Cabrali 62’, 
Wania 76’, Konderla 82. Skład: 12. Skocz, 
20.Turoń (4. Pilch 60’) 3. Butenko, 19. 
Cabrali, 8. Bui (10. Wania 46’), 6. Ligocki, 
24. Tarasz (15. Sudoł 46’), 23. Waliczek 
(21. Zachaba 75’), 22. Maksymczak, 99. 
Pietraczyk (9. Sikora 46’), 1. Rycka (14.
Konderla 60’). 

DWANAŚCIE 
BRAMEK

Już w sobotę o godz. 17 na stadionie przy ul. Sportowej seniorzy Kuźni Ustroń 
rozegrają pierwszy mecz w ramach jesiennych rozgrywek IV Ligi Śląskiej se-
zonu 2023/24, a podejmować będą piłkarzy ROW 1964 Rybnik. W roli kapita-
na nie wystąpi już Konrad Pala, który po 11 latach gry w Kuźni pożegnał się 
z drużyną. Powrócił do niej Adrian Sikora, a w wyniku dalszych transferów zespół 
zasilili: Michał Rycka, Jakub Waliczek, Jose David Mezu Carabali z Kolumbii, Solanio 
Forka Fonkeng z Kamerunu, Nazar Butenko i Cezary Sudoł.                Fot. KS Kuźnia


